Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№  3
	29 февраля 2008 г.

Рассмотрев:
1.  Результаты проверки по поручению Прокуратуры Республики Татарстан целевого и эффективного использования средств бюджета  Республики Татарстан, выделенных в 2007 году на реализацию  Программ  дорожных работ на 2007 год (утв.  Постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан от  10.07.2007 г. № 279), целевого  и эффективного использования в 2007 году средств Дорожного фонда Республики Татарстан,

2. Поручение Государственного Совета Республики Татарстан Счетной палате Республики Татарстан о проведении проверки эффективности расходования бюджетных средств Республики Татарстан, выделенных бюджетам муниципальных образований в 2006–2007 годах на развитие физкультурно-спортивной и оздоровительной работы среди детей и подростков,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки целевого  и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных  в 2007 году  на реализацию  Программ  дорожных работ на 2007 год (утв.  Постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан от  10.07.2007 г. № 279), целевого  и эффективного использования в 2007 году средств Дорожного фонда Республики Татарстан.
По результатам проверки направить:

-
Представление в Главное управление содержания и развития дорожно-транспортного комплекса Татарстана при Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Прокуратуру  Республики Татарстан.
Контроль за устранением  выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Шамгунова Д.Н.
2. Поручить аудитору Колодникову  С.Е. провести проверку эффективности расходования бюджетных средств Республики Татарстан, выделенных бюджетам муниципальных образований в 2006–2007 годах на развитие физкультурно-спортивной и оздоровительной работы среди детей и подростков.

	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

	А.И. Демидов

PAGE
2